Schlehen.
 Schlehen-
 dorn.

sum expertus mirificam constringendi uim obtinero, uulgus Schlehen, sicut spinam ipsam Schlehen
 dorn lingua nostra appellat. Ianus Cornarius in Cōment. suis, per locos Galeni, probabilibus coniectis
 ris, hanc Poterion Dioscoridis, quæ etiam Neuras (cuius fructum Galenus Brabylam dicit) opinatur:
 sed Tragus, ouer adicit lib. 3. cap. 23. & Matthiolus alibi, aduersus Fuchsum, constanter neminum un-
 quam Latinorū scriptorum, istum fructum pranulam ac pranulam, siue syluestre prunum appellasse,
 imò ut prunorum quidem generis existimasse, affirmat, cum pruna ferens planta, iusta arbor sit, non
 humilis spina, ex Dioscoridis & Galeni testimonio. Theocrito Brabyla sunt coccymela, id est, Da-
 mascena pruna. Consultus mihi facere uiderentur in omnimodo ipsius succi defectu, Medici, & qui
 pharnaca constituunt, si Rhos folia, aut lentisci foliorū succam, aut hypocistidem substituerent, nam
 idem memoria posteritatis Dioscorides mandauit. Hallucinatur clarissimus alioqui medicus, Ruellius
 lib. de Stirpibus 3. cap. 13. dum Acaciam ex Arabica spina fieri credit, nam Dioscorides & Plinius lo-
 cis supradictis, atq; Galenus 6. Simpl. alteram ab altera separauerunt.

Brabyla non
 est prunula,
 aut prunola
 aut prunum
 syluestre.

Galbanum.
 Celsus lib. 5.
 in malagma-
 te Entyolei.

Galbani] Maxime laudatur cartilagineum, merum, similitudine thuris aut ammoniaci habet,
 pingue, minime lignosum (sine surculis) retinens nonnihil seminis ferule, graui odore, neq; ualde humi-
 dum, neq; nimis aridum. Hæc Diosc. lib. 3. cap. 79. cui cōsensit Plinius 12. cap. 26. Quod autem nos plo-
 rung; habemus, lignosum est, fortassis Serapinum, quoniam Galbanum in Serapinum degenerat, sicut
 testatur Galenus primo Antidotorū. Purum redditur, si in aquam feruentem demittatur, deinde liqua-
 tum linteo, siue coloraro, compressu purgetur: itidem alia gummiū genera impura à sordibus uindi-
 cantur. De alijs alibi, aut diximus, aut dicemus.

Gummiū à
 sordibus pur-
 gatio.

Vinū Chium.

Vini Chii] Chios insula est Asia, ubi tria nobilissima uinorum genera gignit Galenus literis pro-
 didit, loco iam sepè ac modo quoq; citato: Primum Arnsium, quod ab ipsis est cōmendatum, nomen à
 loco ubi gignitur sortitum: nam hoc ipsum locis quibusdam in Chio prouenire testatur 12. methodi. Seco-
 cundum Lesbium, à totius insule nomine (tria etenim isthic oppida sunt, Galeno eodem lib. scribente)
 uocatur. Tertium, Tmolites, à colle qui Tmolus dicitur, denominatur. Vnum ex his si haberi possit, præ-
 stantissimū iudico: Sin minus, deligatur ad dissoluenda gummiū genera. Laudatissimū, suauissimū, uetm
 stum, non tamen amarum: in substantia tenue, colore fuluum, non album aut rubrum, aut nigrum, à na-
 tura firmū, haud facile acescens, cuiusmodi apud nos opinor Cretica pura habentur, uulgo Maluasias
 ueteribus Monobasia, quorundam iudicio, siue Arnsia uocata. De Vinis abundè docent Dioscorides 9.
 cap. 5. Plinius 14. atq; alij pleriq; locis, & nos in decimo horum fortasse locupletius exponemus.

Vina in anti-
 dotis miscen-
 da qualia.

Mel Attici.

Mellis Attici cocti] Id est, Athenis collecti, cuius quidem in toto orbe, testificante Plinio
 21. cap.

C

D

A 21. cap. 10. Summa laus existimatur. Sed quotusquisq; nostrum est, qui illius loci mel aut norit aut habeat? ac proinde deligendum, quod mediocre est inter illud, quod crassissimum & tenuissimum, sapore dulcissimum ac acerrimum, colore pallidum aut flauum, odoratissimum, pellucidum, pondere graue, sordium expers, & recentissimum, quodq; nec humectum, nec fluxum sit, nec obsequacem lentorem facile abrumpatur, sed tactum resiliat in digitos: tale à Diosc. 2. cap. 74. atq; alijs probatur. Plinius reliquos autores imitans, terna mellis genera, in quocunq; tractu gigni scribit 11. cap. 14. & 16. uernum, aestiuum, ac syluestre, quod hybernium uocat Dioscorides, & deterrimum reputatur: uernum suauius, candidius, & eximius est: melius ex noua cera, nouellisq; stirpibus conficitur: Rusum faui uitio deterius redditur Aristoteli 9. Animal. cap. 40. quippe id ueluti uinum à uase uitatur. Initio mel, ut aqua dilutum est, & primis diebus sine crassitudine cernitur, sed uicesimo maxime die spissatur. Varro lib. 3. cap. 16. Sic uel omnibus praefert, quod isthic Thymum frequens sit, & bonum, quo ad melificium nihil est celebrius. Paladius lib. 7. Titulo 7. Nobilius mel erit, inquit, quod ante expressionem secundam, uelut sponte profliuerit. Itaq; pro fermentatione, locorum natura, florum discrimine, ex quibus colligunt apes mel, uaria tur, quemadmodum Plinius lib. 11. cap. 14. ostendit. In fundo optimū censetur, cuius ratio legitur apud Macrobium 7. Saturnal. cap. 12. Pleriq; mercatorum mel Atticum alio melle locupletant, ac pro illo diuendunt. Coepit superiori etiam anno in nostrum orbem mel albißimum, durum, suauissimum, atq; uio las potenter redolens ex Hispania, Lusitaniaq; coportari, quod equidem ob singulares dotes, optimo Attico impotentiū esse nequaquam crediderim, quo ego utendum suadeo. Voluerunt autem uetustissimi quiq; huiuscemodi Antidota melle excipere, non ad saporis tantum gratiā (qui tamen insignem retinet in medicamentis propinandis utilitatem, si à stomacho comprehendit, & in actum reduci feliciter debeant) uerum insuper ut diutissime Antidota fermentata in uigore illaesa conseruentur. Hac etenim uirtute conseruatrice, mel maxime praeditum est, ut difficilima de causa, uitium aliquod contrahere, que secum commixta sunt, patiatu: siquidem putredinem ab omnibus rebus arceat, & uitia putredini obnoxia, in annos quamplurimos integra reddit. Unde & demortui hominis cadauer, ne à uermibus celeriter corrodatu, nec in putorem resoluatur, unice tuetar. Exempla leguntur apud Caelium lib. 28. cap. 27. praeterea quod uiuentia corpora in salubri securitate retineat, passim ex Auctorum testimonijs cognoscere licet. Unde constat Democritum Abderitanum insignem illum Philosophum Hippocratis coeuum, amicorum & domesticarū mulierum rogatu, solo mellis odore, tamdiu etiam uitam distulisse, donec Cerealia festa, Graecis Thesmophoria appellata, uniuersa Graecia celebrasset, postquam ad extremam senectam, ad annos uitae centum & quatuor, ut Lucianus in Macrobio suo notauit, peruenisset. Idem interrogatus quomodo corporis robur diutissime custodiretur, respondisse fertur, si corporis interna melle, externa oleo rigentur. Videbat enim uir prudentissimus, nihil esse melli comparandum in ijs rebus, quas ad sanitatem tendam homines usurpant, quam obrem eo saepissime utebatur. Athenaeo teste: Apud quem etiam Aristoxenus refert, Pythagoricos tantummodo melle & pane uictitasse, nec ipsos solum Philosophos, sed & ministros, qui haec illis in caenam apponebant, innoxios uitā transigere solitos. Quin & Lycus scribit Cyrneos, qui prope Sardiniam insulam habitauit (Corsicos latine uocant) ob id esse πολυχρονους, id est, longaeuos, quod mellis abundantis apud eos perpetuus usus esset: Similiter celeberrimo Pollionis Romuli exemplo edocemur. Haec obiter ideo dicta sunt, ut praestantissimas mellis, in uindicandis ab interitu corruptioneq; corporibus, & Antidotis conseruandis, uires indicarem. Paratur uero praesens Antidotus sequenti modo: Praedissolutis gummis in uino, & succis melle expumato calente, indeq; tritis, adiecta terebinthina: similiter siccis iuxta artē con-tusis, atq; angustissimo cribro excusis, omnia diligentissime frequenter ac simul agitentur reponanturq; uasculo argenteo: uetustate siquidem uires accrescunt, ueluti Theriacae. Lubet nunc tandem Damocratis compositionem subscribere, quam nos Anno Domini M. D. XLIX. & deinceps ex consilio quoq; Doct. D. Ioannis Echtijs, dictione sequenti publice parari Coloniae iussimus.